
Id: VGJAB-VHTWE-KDTKE-XSXDW-CHRMN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/253/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek drogowych o numerach geodezyjnych 
348/3, 672/1, 673/2 obręb Uciechów stanowiących ul. Leśną ( o łącznej długości ok. 0,94 km ) 

i ustanowienia ich jako drogę publiczną. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 
zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 ; Dz. U. z 2017 r. poz. 730 ) oraz art. 7 ust 2 i 10 ust 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2016 r. zm.: Dz. U. z 2016 r. poz.1920, poz. 2255 i 1948; 
Dz. U. z 2017 r. poz. 191 ). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej działki o numerach geodezyjnych: 348/3, 672/1, 673/2 obręb 
Uciechów i ustanawia jako jedną drogę publiczną. 

2. Przebieg ustanowionej drogi publicznej zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik graficzny do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/253/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik graficzny - obręb Uciechów. 

Zalacznik1.pdf


Id: VGJAB-VHTWE-KDTKE-XSXDW-CHRMN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Działki drogowe o numerach geodezyjnych 348/3, 672/1, 673/2 obręb Uciechów stanowią ul. Leśną. Ze 
względu na zły stan techniczny droga wymaga przebudowy wraz z wykonaniem odwodnienia. Droga aktualnie 
charakteryzuje się zniszczoną nawierzchnią bitumiczną na odcinku 315 m ( działka o numerze 672/1 obręb 
Uciechów) oraz gruntową, znacznie wyeksploatowaną na odcinku 625 m ( działka o numerze 673/2 obręb 
Uciechów ). Gmina będzie aplikować o zewnętrzne środki finansowe w ramach Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Jednym z warunków Programu, jest nadanie 
wnioskowanym drogom statusu drogi publicznej. Zgodnie ze stanem faktycznym według załączonego 
załącznika mapowego wskazane działki drogowe na odcinku ok. 0,94 km stanowią łącznik pomiędzy ul. 
Wrocławską ( dawną drogą wojewódzką, aktualnie gminną o numerze ewidencyjnym 116966 D ), a ul. 
Piastowską, drogą powiatową o numerze ewidencyjnym nr 3012D w Uciechowie. Docelowo ul. Leśna stanowić 
będzie dogodną i bezpieczną alternatywę w komunikacji dla drogi powiatowej nr 3012D, zwłaszcza 
w sytuacjach czasowego jej wyłączenia ( kolizje drogowe, roboty drogowe itp.). 

Niniejszą uchwałę podejmuje się na podstawie art. 7 ust. 2 i 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych, w związku z art. 10 ust. 3, który stanowi że zaliczenie do kategorii dróg gminnych nie 
może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku 
następnego. 

Spełniając wymóg art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu 
Dzierżoniowskiego w formie Uchwały Zarządu Powiatu Nr 145/350/17 z dnia 29 maja 2017r. 


